
令和３年７月１日 
保護者各位 

那覇市立上山中学校 
校長 知念 泰志 

      
育 課 長 

 

臨時休業における授業時数確保のための対応について（通知） 

 

平素から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新聞・テレビ等で報道がありましたように那覇市教育委員会より「夏季休業期

間の短縮について」の通知がありました。 

本校では、６月８日から６月 18日までの臨時休業により、９日分の授業が未実施と

なっております。そこで、「学びの保障」の観点から年間指導計画の再検討を行い、下

記のとおり授業日を設定し夏季休業期間を短縮することといたしました。 

つきましては、学校における感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減した上で、

生徒への支援を継続していく必要があります。保護者の皆様におかれましては、現在の

困難な状況をご理解のうえ、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 新たに設定される授業日 

     令和３年７月 21日（水） 

         ７月 26日（月）～ ７月 30日（金） 

２ 夏季休業期間について 

令和３年７月 21日(水)～８月 22日(日) 

⇒ 令和３年 7月 31日(土)～８月 22日(日) へ変更 

３ その他 

・７月 21日は、給食があります。 

・７月 26日～30日は午前授業で、給食はありません。 

 

※ 三者面談は、７月 26日・27日・29日の３日間の午後に実施予定です。 

※ 上記の対応は、令和３年７月１日時点のものであり、今後の状況や県教育委員会、

那覇市教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、ご承知おきく

ださい。 

 

 

【本件の問い合わせ】 

那覇市立上山中学校 

教頭 渡口 里夏 

TEL 098-917-3406 


